
   
 

 
 

Poder 
Executivo 
 
 

Ano VI 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo – Prefeito Municipal 
 
 

Edição N° 1406 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Quarta-feira, 23 de Janeiro de 2019. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA 
– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 
do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 

PORTARIA Nº 12/2019 
 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 
 

EXONERAR 
                             

Art.1º - Fica exonerado o Sr. MARCELO HIROSHI NOMURA, portador do 
RG nº 6.312.468-0 SSP/PR, CPF. nº 023.459.129-36, do cargo de SECRETÁRIO DE 
OBRAS, TRABALHO E GERAÇÃO DE EMPREGOS, de provimento em comissão, 
sem ônus para a administração. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrario. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Nova Santa Bárbara, 22 de janeiro de 2019. 
. 

Eric Kondo 
    Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 13/2019 
 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 
 

NOMEAR 
                               

Art. 1º - Fica nomeado o Srº. JOSE ROBERTO GODOY, portador do RG 
nº 33525206 SESP/SP, CPF nº 264.589.838-67, para o Cargo em comissão de 
SECRETÁRIO DE OBRAS, TRABALHO E GERAÇÃO DE EMPREGOS, com símbolo 
CC-2, e remuneração estabelecida nas Leis Municipais nº 645/2012, 683/2013 e 
749/2014. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrario. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Nova Santa Bárbara, 23 de janeiro 2019. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 14/2019 
 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 

 

NOMEAR 
                                

Art. 1º - Fica nomeado o Srº. NELSON LEMES GONÇALVES, portador do 
RG nº 3656575-6 SESP/PR, CPF nº 487.551.259-72, para o Cargo em comissão de 
CHEFE DA DIVISÃO DE EQUIPAMENTO E MANUTENÇÃO, com símbolo CC-5, e 
remuneração estabelecida nas Leis Municipais nº 645/2012, 683/2013 e 749/2014. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrario. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

                                Nova Santa Bárbara, 23 de janeiro 2019. 
 

Eric Kondo 
    Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 15/2019 
 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 

 
NOMEAR 

 
Art. 1º - Fica nomeada a Sraª NELCI FERREIRA, portadora do RG nº 

6.609.638-6 SESP/PR, CPF nº 960.764.029-20, para o Cargo em comissão de CHEFE 
DA DIVISÃO DE VIVEIRO MUNICIPAL, com símbolo CC-7, e remuneração 
estabelecida nas Leis Municipais nº 645/2012, 683/2013 e 749/2014. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrario. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

                                Nova Santa Bárbara, 22 de janeiro 2019. 
 

Eric Kondo 
    Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 16/2019 
 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 

 
NOMEAR 

                                
Art. 1º - Fica nomeado o Srº. WALLISON MATHEUS SAMPAIO, portador 

do RG nº 12.489.022-5 SESP/PR, CPF nº 096.811.879-89, para o Cargo em comissão 
de CHEFE DA DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE, com símbolo CC-5, e remuneração 
estabelecida nas Leis Municipais nº 645/2012, 683/2013 e 749/2014. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrario. 
                                    Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
                                Nova Santa Bárbara, 23 de janeiro 2019. 

 
Eric Kondo 

    Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 17/2019 
 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 

 
NOMEAR 

                                
Art. 1º - Fica nomeado o Srº. JHONY FERNANDO PROBA, portador do 

RG nº 10.082.319-5 SESP/PR, CPF nº 087.477.649-02, para o Cargo em comissão de 
CHEFE DA DIVISÃO DE ESPORTE E LAZER, com símbolo CC-7, e remuneração 
estabelecida nas Leis Municipais nº 645/2012, 683/2013 e 749/2014. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrario. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
                                Nova Santa Bárbara, 23 de janeiro 2019. 

 
Eric Kondo 

    Prefeito Municipal 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara – PR, 23 de Janeiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1406/2019 –|2| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

PORTARIA Nº 18/2019 
 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 
 

EXONERAR 
                               

Art.1º - Fica exonerado o Sr. LOURIVAL VITOR DOS SANTOS, portador do RG nº 5.249.839-2 SSP/PR, CPF. nº 796.155.119-00, do cargo de CHEFE DA 
DIVISÃO DE LIMPEZA PÚBLICA, de provimento em comissão, com símbolo CC-5, e remuneração estabelecida na Lei Municipal nº 671/2013. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Nova Santa Bárbara, 22 de janeiro de 2019. 

. 
Eric Kondo 

    Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 19/2019 
 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 
 

NOMEAR 
 

                               Art. 1º - Fica nomeado o Srº. . LOURIVAL VITOR DOS SANTOS, portador do RG nº 5.249.839-2 SSP/PR, CPF. nº 796.155.119-00, para o Cargo em 
comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE CADASTRO E FISCALIZAÇÃO RURAL, com símbolo CC-5, e remuneração estabelecida nas Leis Municipais nº 645/2012, 683/2013 e 
749/2014. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
                                Nova Santa Bárbara, 23 de janeiro 2019. 

 
Eric Kondo 

    Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 20/2019 
 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 
 

NOMEAR 
 

Art. 1º - Fica nomeado o Srº. LAERCIO CARDOSO DE LIMA, portador do RG nº 4.612.392-1 SESP/PR, CPF nº 625.955.049-91, para o Cargo em comissão de 
CHEFE DA DIVISÃO DE LIMPEZA PUBLICA, com símbolo CC-5, e remuneração estabelecida nas Leis Municipais nº 645/2012, 683/2013 e 749/2014. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
                                Nova Santa Bárbara, 23 de janeiro 2019. 

 
Eric Kondo 

Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 21/2019 
 

Súmula: Dispõe sobre a recondução dos membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento Econômico de Nova Santa Bárbara – Paraná.                                         
 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e conforme disposto na legislação 464/2009 que Institui o Plano 
Diretor do Município de Nova Santa Bárbara, resolve: 
 

NOMEAR 
 

Art. 1º - Ficam reconduzidos por igual período, ou seja, por mais 02 (dois) anos, os membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento Econômico, conforme 
dispõe o Art. 8º da Lei nº 547/2010, a saber: 

 

Conselheiro Segmento 

Daniela Corsi Vicente Poder Legislativo 

Sara Medero Correia Poder Legislativo 

Nicolai Bittencourt Biscaia Representante do Comércio 

Lucélia Valéria Teixeira Representante do Comércio 

Ivan Ruy Representante do Executivo 

Walter Bueno Gabriel  Associação dos Moradores da Vila Rural Sol Nascente 

Myrian Gonçalves de Souza Representante do Provopar 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Nova Santa Bárbara, 22 de janeiro 2019. 

 
Eric Kondo 

Prefeito Municipal 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara – PR, 23 de Janeiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1406/2019 –|3| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

PORTARIA Nº 22/2019 
 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 
 

NOMEAR 
                               

Art. 1º - Ficam nomeados para compor o Grupo Técnico Permanente, para elaboração, implementação e controle do Plano Diretor Municipal, conforme dispõe o art. 
3º, inciso VI da Lei Estadual 15.229/2006, os seguintes servidores efetivos: 
 

Servidor Órgão que Representa 

Carmen Cortez Wilcken Kazuma Procuradoria Jurídica do Município 

Cristiane Inácio Rezende Secretaria Municipal de Educação, Esporte Cultura. 

Michele Soares de Jesus Secretaria Municipal de Saúde 

Otávio Rodrigues de Oliveira Secretaria Municipal do Trabalho e Geração de Emprego. 

Silvio Rosa de Lima Departamento de Contabilidade 

Wilson do Bonfim Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Nova Santa Bárbara 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Nova Santa Bárbara, 22 de janeiro 2019. 

 
Eric Kondo 

Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 001/2019 

 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 

809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: SIDINEI TEIXEIRA 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 800,00  
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA SIDINEI TEIXEIRA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, QUANDO EM 

VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. 
Data do Pagamento: 23/01/2019 
Nº do Pagamento: 6/2019 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

RELATÓRIOS DE GESTÃO FISCAL – 6º BIMESTRE DE 2018. 

 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara – PR, 23 de Janeiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1406/2019 –|4| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

 
 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara – PR, 23 de Janeiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1406/2019 –|5| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

 
 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara – PR, 23 de Janeiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1406/2019 –|6| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

 
 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara – PR, 23 de Janeiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1406/2019 –|7| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara – PR, 23 de Janeiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1406/2019 –|8| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

 
 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara – PR, 23 de Janeiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1406/2019 –|9| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

 
 

 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara – PR, 23 de Janeiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1406/2019 –|10| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

 
RELATÓRIOS RESUMIDOS DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara – PR, 23 de Janeiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1406/2019 –|11| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

 

 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara – PR, 23 de Janeiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1406/2019 –|12| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

 

 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara – PR, 23 de Janeiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1406/2019 –|13| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

 

 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara – PR, 23 de Janeiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1406/2019 –|14| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

 
 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara – PR, 23 de Janeiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1406/2019 –|15| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

 
 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara – PR, 23 de Janeiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1406/2019 –|16| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

 

 

 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara – PR, 23 de Janeiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1406/2019 –|17| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

 
 

 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara – PR, 23 de Janeiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1406/2019 –|18| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara – PR, 23 de Janeiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1406/2019 –|19| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara – PR, 23 de Janeiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1406/2019 –|20| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

 
 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara – PR, 23 de Janeiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1406/2019 –|21| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

 

 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara – PR, 23 de Janeiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1406/2019 –|22| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara – PR, 23 de Janeiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1406/2019 –|23| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

 

II - Atos do Poder Legislativo 

 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara - PR, 23 de Janeiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1406/2019 –|24| 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 

Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 

SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

 

 

III – Publicidade 

Não há publicações para a presente data. 


